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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   4. srpna 2014   32. týden 

pondělí 18. srpna 2014   34. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    6. srpna 2014   32. týden 

středa  20. srpna 2014   34. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost Městský 

úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY          Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY 

MUDr, Božena Marková - Tel. 554 737 007 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA: 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    

 pátek    7.15 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Plánovaná dovolená 
 

MUDr. Naděžda Ryšánková od 4.8.2014 do 15.8.2014 

 

MUDr. Božena Nováková od 28.7.2014 do 10.8.2014 

 

Knihovna od 21.7.2014 do 10.8.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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HELP-IN, o.p.s. 
 

Poskytujeme terénní a ambulantní sociální služby v okrese Bruntál (Pečovatelská 

služba, Rodinná asistence a Sociální poradna) a v okrese Olomouc (Rodinná asis-

tence). 

 

Odborné finanční poradenství, je poskytováno jako fakultativní činnost v rámci 

Sociální poradny a je součástí projektu „Společně proti dluhům“, financovaného 

z prostředků ESF, prostřednictvím OP LZZ. 

 

Projekt zahájil realizaci 1. 3. 2013 a k dnešnímu dni tuto službu využilo již 138 

klientů. V pěti případech došlo dokonce k úspěšnému oddlužení klientů. 

 

Cíl finančního poradenství 

 

Cílem našeho odborného finančního poradenství je získat, posílit, příp. obnovit 

schopnost klientů spravovat své finance a zmírnit, eliminovat nebo minimalizovat 

nepříznivou ekonomickou situaci, v níž se nacházejí. 

 

Toto finanční poradenství je BEZPLATNÉ! 
 
Poradenství je určeno:   

 

osobám komerčně zneužívaným 

osobám ve finanční tísni či krizové ekonomické situaci 

osobám předluženým 

osobám s exekucí 

osobám se sníženou schopností odolat reklamnímu nátlaku 

osobám se sníženou schopností spravovat domácí rozpočet 

 

Naši pracovníci zachovávají zásady diskrétnosti, nezávislosti, nestrannosti, 

respektu a možnosti klientů setrvat v anonymitě. 

 

Průběh poskytování poradenství: 

 

Poradenství může být poskytnuto jednorázově, ale je možná i dlouhodobá spolu-

práce. 
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pomoc při definování problému či situace, ve které se klient nachází 

naformulování stavu, kterého chce klient dosáhnout 

poskytnutí rady, informace, návodu řešení, jak dosáhnout očekávaného stavu 

aktivní pomoc při realizaci řešení (pokud ji klient potřebuje) 

 

Základní činnosti projektu: 

 

1. poradenství v těchto oblastech práva, finančního trhu a spotřeby 

 

vymáhání pohledávek 

exekuce, exekuční řízení 

insolvenční řízení (osobní bankrot) 

produkty bankovních i nebankovních institucí 

hospodaření domácností – finanční plánování 

 

2. pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů: 

 

vyhledávání a poskytování informací, kontaktů 

sepisování žádostí, soudních návrhů či žalob, odvolání, odporů, splátkových 

kalendářů, atd. 

korespondence či komunikace se soudy, exekutory, věřiteli, úřady a jinými 

institucemi 

 

3. zprostředkování navazujících služeb 
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Naše školy informují rodiče - a nejen je 
 

MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ    

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin až do 22. srpna uza-

vřena. Provoz bude zahájen 25. srpna pro děti, jejichž rodiče proje-

vili potřebu docházky o prázdninách. Běžný provoz bude zahájen v pondělí 1. 

září  2014. 

Důležité upozornění 

Ve čtvrtek 28. 08. 2014 se bude konat v přístavbě MŠ v 16.00 hodin informa-

tivní schůzka pro rodiče stávajících i nově nastupujících dětí. Rodiče budou in-

formováni o organizaci školního roku, změnách, platbách a také o všem, co je 

třeba ke spolupráci a především pohodovému pobytu jejich dětí v MŠ. Schůzka je 

vzhledem k důležitosti některých informací i možné diskusi pouze pro rodiče - 

bez dětí. 

Při odpolední schůzce 28. 08. mohou rodiče uhradit povinné platby na měsíc sr-

pen i září!!! 

Ani v mateřské škole ve Světlé jsme na prázdniny budovu zcela neopustili. Probí-

haly zde opravy, výměna oken a především malování. 

I v mateřské škole ve Světlé se budou děti v pondělí 1. září fotografovat. Kromě 

společné fotografie se mohou vyfotit i jednotlivci a menší skupinky. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HOŘEHOŘE  

Žáci mají za sebou první měsíc prázdnin, který jistě dokonale využili k odpočinku 

a relaxaci. Pracovníci školy ale ani v této době nezaháleli. Dokončili jsme projekt 

„Do andělské školy bezpečně“ od Nadace Partnerství, prostřednictvím kterého 

jsme mimo jiné pořídili nový přístřešek na kola. Děti, které budou do školy do-

jíždět na kole, mohou od září využít tohoto přístřešku, ovšem doporučujeme pou-

žití bezpečnostních zámků. 
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Zároveň jsme díky výše uvedenému projektu zadali výrobu několika nových 

laviček, které budou umístěny ve školním areálu. 

Prázdniny jsou ve škole tradičně ve znamení oprav a údržby. Letos jsme se za-

měřili díky podpoře radnice ve Světlé Hoře na další etapu výměny oken 

v budově MŠ, proto panu starostovi Vojtíškovi a celému vedení obce Světlá 

Hora patří velké poděkování. 

V rámci renovace jsme pořídili kompletně nové šatnové skříňky do budovy 

prvního stupně, poněvadž ty stávající již zcela neodpovídaly hygienickým nor-

mám. Skříňky budou obměněny v obou hlavních šatnách, stejně tak i 

v prostorách školní družiny. Děkujeme panu školníkovi a pracovníkům Města 

Andělská Hora za rozebrání a likvidaci starých šaten, stejně také za zednické 

práce v daných prostorách. 

V průběhu prázdnin jsme připravili další školní vzdělávací program pro integro-

vané děti v mateřské škole a základní škole. Zároveň jsme navázali na spolupráci 

s Vysokou školou podnikání, a. s. se sídlem v Ostravě. Tato vysoká škola před 

nedávnem nabídla univerzitu třetího věku pro naše občany, ovšem výuka u nás 

nakonec nebyla pro nízký počet zájemců (7) otevřena. Nabídli jsme tedy vysoké 

škole partnerství jako poděkování za jejich velkorysou nabídku. Pedagogové a 

studenti univerzity třetího věku z Ostravy tak prožili v Andělské Hoře krásný 

červencový víkend. 

 

Informace k rekonstrukci školy 

 

Město Andělská Hora obdrželo dotaci na výměnu 

oken, fasády a některých střech naší školy. Dle na-

šich informací nyní probíhá výběrové řízení na doda-

vatelskou firmu. Škola v červenci obdržela smlouvu 

k připomínkování, kde si vyžádala doplnění bodů, které se týkají bezpečnosti 

žáků a pracovníků školy v průběhu rekonstrukce. Tyto připomínky byly do 

smlouvy plně zakomponovány. Budova školy by tak měla být plně zabezpečena 

pevným lešením a zejména pak ochrannými sítěmi, zátarasy a pojistkami. Další 

informace, především termín zahájení rekonstrukce a harmonogram prací, 

by k nám do školy měly dorazit v řádu několika dnů, proto sledujte náš web: 

www.zsandel.net. Pokud by práce výrazně zasáhly do začátku školního roku, 

budou rodiče našich žáků informováni osobními dopisy. 

http://www.zsandel.net
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Srpnový provoz školských zařízení v Andělské Hoře 

Nutné záležitosti můžete vyřídit telefonicky: 603 717 216 – mobilní telefon, pří-

padně si takto můžete domluvit i osobní schůzku. 

Andělskohorská školní jídelna i školní družina budou uzavřeny i větší část srp-

na, pravidelný provoz kanceláře školní jídelny pro platby stravného začne 

v pondělí 25. srpna 2014. 

Přejeme dětem příjemnou a naplno prožitou druhou polovinu prázdnin (bez úrazů 

a jiných nepříjemností) a všem, tj. dětem, rodičům i učitelům, bezproblémový a 

pohodový nadcházející nový školní rok 2014 – 2015. 

Mgr. Jan Vavřík 

Informace ze školní jídelny 

 

S týdenními jídelníčky ZŠ i MŠ se rodiče pravidelně mohou seznamovat na www 

stránkách školy:  www.zsandel.net 

Stravné na měsíc září 2014 se bude platit v pondělí 25. srpna a to od 7:00 do 

15:00 hodin v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. Mimo tento den pouze ve výji-

mečných případech. Požadujeme raději platbu bezhotovostní. 

V tento den si při prodeji stravenek můžete nechat rovněž na místě potvrdit prů-

kazky na slevy jízdného! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsandel.net/
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Pozvánka na prázdninový den, 

 

který se koná v sobotu 2.8.2014 od 13.00 

v Dětřichovicích pod točnou. 
 

Program pro děti i dospělé, hudba, kolotoč, skákací hrad, trampolína, kůň, 

malování na obličej a to vše zadarmo. 

 

Dále zmrzlina, cukrová vata a jiné občerstvení. 

Přijďte si užít krásné a zábavné odpoledne. 

Srdečně vás zvou přátelé Dětřichovic a hasiči 

"OŽIVENÍ HISTORIE" 

 
Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás tímto opětovně oslovit za účelem "oživení 

historie" naší obce. 

Už jsme Vás ve zpravodajích obce informovali o našem záměru: chtěli bychom 

nám všem připomenout naše předky, kteří v průběhu několika let osídlovali tuto 

oblast, především tedy naši obec a její nejbližší okolí, a jednotlivé části obce. 

Návštěvníkům také chceme představit i naše Jeseníky, které patří k nejkrásnějším 

oblastem České republiky. 

Máme představu o tom, že tuto historii nebudou přibližovat jen dobové fotogra-

fie, ale různé předměty, které se váží k našemu regionu. Dále si myslíme, že exis-

tuje i mnoho různých obrazů, obrázků, map, obrázkových kalendářů či pohled-

nic, které by mohly být u Vás doma a určitě by si zasloužily, aby připomněly 

dávnou dobu nám všem. 

Tímto bychom Vás rádi opět oslovili a požádali o případné poskytnutí či zapůjče-

ní Vašich historických materiálů z doby, kdy jsme mnozí ještě nebyli na světě, 

nebo žili v jiných částech republiky, a Světlou Horu tedy nepamatujeme. 

Současně s Vámi oslovujeme také postupně jednotlivé instituce, které se touto 

tématikou zabývají přímo profesně – např. muzea (Bruntál, Opava), Klub za sta-

rý Bruntál, Zámek Bruntál, státní archiv a jiné. Ke spolupráci bychom rádi získa-

li další spojence, poskytovatele materiálů a především odborné poradce pro reali-

zaci našeho záměru. 

Prosíme tedy opětovně další zájemce, kteří by měli zájem stát se spolutvořiteli 

tohoto našeho nápadu, aby se obrátili přímo na starostu obce p. Václava Vojtíška, 
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pracovnici obce paní Markovou, popřípadě na mne osobně. Uvítáme každou po-

moc, nápad, námět. Budeme vděční za darování nebo zapůjčení drobných pamá-

tek, ale třeba i za Vaše vzpomínky na doby dřívější. 

Předem děkujeme za Vámi poskytnuté materiály i jakýkoliv zájem o pomoc v 

této oblasti. 

Petr Pataki, člen rady obce 

INZERÁT 

Koupím elektrickou řezačku kopřiv v dobrém stavu. Tel.: 603 359 516 

PODĚKOVÁNÍ hasičům Světlá Hora 

 
Vážený pane starosto Vojtíšku, 

děkujeme Vám za osobní účast při záplavách v obci Suchá Rudná, dne  

6.7.2014. 

Velký dík také patří především SDH ze Světlé Hory a hasičům z Bruntálu, které 

jsme byli nuceni zavolat na pomoc. Přijeli rychle a ochotně a odvedli velký kus 

práce. To vše s velmi profesionálním přístupem a skvěle organizovanou akcí.  

Tolik hasičů pohromadě jsem ještě neviděla :-) 

Neděle začala tak, jako jedna z mnoha, krásným slunečným počasím. Bohužel 

kolem poledne přišel nenápadný letní deštík, který ale neustal a naopak sílil a 

sílil, až z něj byl pořádný „slejvák“. Příkopy se pomalu začaly plnit vodou a sil-

nice také nezůstala pozadu. Během chvilky se proměnila v divokou řeku, která si 

drala cestu všemožně. A to až i k naší brance a pod branku. Potom to vzalo neví-

daný zvrat. Než jsme si stihli nasadit gumáky, už byla voda až v garáži. Brala 

vše, co jí přišlo do cesty a postupně se rozlila do všech místností v celé spodní 

části chalupy a až do sklepa. Připomínalo to doslova potok, valící se celou cha-
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lupou. Až na vlastní oči člověk zjistí, co dokáže voda a jaký je to nebezpečný 

živel. 

Zaplavena byla nejenom chalupa, ale i velká část zahrady. Vody bylo všude po-

malu pod kolena. Hasiči začali postupně vodu odčerpávat na několika místech 

speciální technikou. A tak po pár hodinách, tak jak se voda rychle objevila, tak i 

najednou zase i rychle zmizela. Pouze ve sklepě zůstával stále ještě poslední 

zbytek a stopy po vodě. Hasiči se dobrovolně a ochotně nabídli, že sklep odčer-

pají znovu ještě následující den. Tak také učinili a pro jistotu zkontrolovali ještě 

znovu i celou chalupu, protože to už bylo v pondělí a my už jsme tu bohužel ne-

mohli být přítomni. 

Ještě jednou jim patří velký dík, obzvlášť za vše, že to dělají ve svém volném 

čase a v neděli je museli odvolat z domova. 

Strašně moc děkujeme za velikou pomoc a Vaše skvělé nasazení. 

BYLI JSTE SKVĚLÍ, KLUCI!!! 

 

Přejeme Vám mnoho štěstí a úspěchů při soutěži dobrovolných hasičů, která se 

bude konat v srpnu. Budeme držet palce a přijdeme určitě fandit. Snad Vám le-

tos bude přát lepší počasí než loni. 

 

Děkujeme moc 

Radka a Věroslav Heydovi, Suchá Rudná 51 
 

 

 
 

Dne 6. srpna 2014 uplyne již 3. rok, co nás 
navždy opustil náš drahý manžel, tatínek,  

dědeček a pradědeček  
 

pan Antonín Mahdalík ze Světlé. 
 

  S láskou vzpomíná  
manželka Alžběta,  

dcera Eva a synové Štefan,  

Karel a Antonín s rodinami,  
vnoučátka a pravnoučátka. 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci srpnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
92 let - Ludmila Martečková, Podlesí 
89 let - Božena Ševčíková, Světlá 
83 let - Miloslav Konečný, Suchá Rudná 
82 let - Ladislav Podlucký, Světlá 
80 let - František Novotný, Světlá 
80 let - Alžběta Gondeková, Světlá 
79 let - Jaroslav Ševčík, Dětřichovice 
78 let - Miloslav Svoboda, Světlá 
76 let - Jozef Klíma, Světlá 
76 let - Rostislav Hrbáček, Světlá 
76 let - Pavla Dastychová, Světlá 
72 let - Josef Duben, Světlá 
72 let - Petr Sohr, Dětřichovice 
72 let - Helena Kundrátková, Světlá 
60 let - Marcela Papoušková, Světlá 
60 let - Dana Panovčíková, Světlá 
60 let - Stanislav Paulík, Suchá Rudná 
60 let - Jaroslava Kubošová, Světlá 
 

 
 Vítáme vás mezi námi…. 
  Tea Martinková 
   Tereza Bláhová 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 25.8.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 25.8.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


